
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса д.15,с.Терекли-М ектеб Ногайский районРД 368850тел. (88722), 55-33-58,факс (88722)553354, 

E-mail: n o g ay ray o n @ e-d ag .ru  0К П 061875824 ОГРН 1100531000020 ИНН/КПП 0525140640/052501001

Постановление

« 25 » декабря 2019г. № 338

Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в сфере образования

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Перечнем 
типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, 
государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, 
а также органами местного самоуправления, утв. распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных 
услуг в сфере образования:

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 
территории МР «Ногайский район» РД» согласно приложению № 1;

«Постановка на учет и напр авление детей в обр азовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно 
пр иложению № 2;

«Организация отдыха детей в каникулярное время» согласно 
пр иложению № 3;

«Аттестация педагогических работников муниципальных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность в МР «Ногайский район» РД» 
согласно приложению №4.

2.МКУ «Отдел образования» администрации МР «Ногайский район» РД 
обеспечить опубликование утвержденных административных регламентов на 
официальном сайте отдела образования в сети «Интернет».

mailto:nogayrayon@e-dag.ru


7

3.Постановление Главы администрации района от 19.11.2018 г. № 320 «Об 
утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных 
услуг в МР «Ногайский район» признать утратившим силу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы 
администр ации р айона по общественной безопасности Яр лыкапова Б .А.

Г лава администр ации р ай М. К. А джеков


